
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №2» 
                        671840, г. Кяхта                                                                 тел-факс:8(30142) 91-992 

                      ул. Каландаришвили д.1                                                    school_2_kyakhta@govrb.ru 
 

ПРИКАЗ № 126 от 5.08.2023 года 

 

О противодействии коррупции  

в МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указ Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478 «О Национальном 

плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить «Положение о противодействии коррупции в МБОУ 

«Кяхтинская СОШ №2» 

2. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Кяхтинская СОШ 

№ 2» на 2023-2024  учебный год» 

3. Утвердить программу «Антикоррупционная политика в МБОУ «Кяхтинская СОШ № 2» на 

2023 — 2026 годы 

4. Утвердить «Карта коррупционных рисков МБОУ «Кяхтинская СОШ № 2»  на 2023-2024 

учебный год  

5. Утвердить «Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников в МБОУ «Кяхтинская СОШ № 2». 

6. Утвердить «Положение уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений, регистрации уведомлений и 

организации проверки сведений, содержащих в уведомлении» 

7. Утвердить «Положение о порядке сообщения работниками  МБОУ «Кяхтинская СОШ № 2»  

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных  

(должностных обязанностей), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислению средств, 

вырученных от его реализации». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о директора школы: _________  Бадмацыренова О.В. 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_2_kyakhta@govrb.ru

